

Stanowisko nr XLVI/13/2022
Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego
z dnia 26 stycznia 2022 roku

*w sprawie utworzenia Oddziału Kardiologii w Wielospecjalistycznym Szpitalu
Wojewódzkim w Gorzowie Wlkp.*

Rada Miasta Gorzowa Wielkopolskiego wyraża poparcie dla starań Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. o utworzenie Oddziału Kardiologii w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Choroby układu krążenia są w naszym kraju najczęstszą przyczyną zgonów i odpowiadają za śmierć 46% Polaków. Mieszkańcy województwa lubuskiego są na nie szczególnie narażeni, w dodatku na choroby te zapadają osoby coraz młodsze, bardzo często aktywne zawodowo.

Poszerzenie zakresu działalności Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. o Oddział Kardiologii poprawi stan zabezpieczenia medycznego Mieszkańców i umożliwi dostęp do specjalistów, do których obecnie jest on wysoce utrudniony. W województwie lubuskim jest bowiem tylko jeden oddział kardiologiczny, usytuowany w szpitalu w Nowej Soli, a więc w ośrodku oddalonym od Gorzowa Wlkp. o 130 km. W sytuacji nagłego pogorszenia stanu zdrowia ta odległość praktycznie pozbawia chorych szans na skuteczne i pomyślnie zakończone leczenie. Brak kontraktu z NFZ skazuje mieszkańców na konieczność ponoszenia kosztów drogich procedur medycznych.

Utworzenie Oddziału Kardiologii odpowiada też na wyzwania stojące przed Miastem, a zawarte w przyjętej „Strategii Rozwoju Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 2030”, podnoszącej kwestię rosnącej liczby osób w wieku senioralnym, a więc grupy szczególnie narażonej na choroby układu krążenia.

Z tego powodu sytuację, gdy Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki w Gorzowie Wlkp. dysponuje fachową kadrami, sprzętem i zapleczem, a jest pozbawiony możliwości zawarcia kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia, uważamy za wyjątkowo niekorzystną i narażającą bezpieczeństwo Mieszkańców.

Zwracamy się więc do Ministra Zdrowia oraz Narodowego Funduszu Zdrowia o wsparcie i zgodę na utworzenie Oddziału Kardiochirurgii w Wielospecjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Gorzowie Wlkp. w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia.


Jan Kaczanowski
Przewodniczący Rady Miasta